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Regulering av fisket etter rognkjeks i Nordland, Troms og Finnmark i 2012 
 
Bestandssituasjon og totalkvote: 
 
Det har tidligere år ikke vært fastsatt totalkvote for rognkjeks. Norges Kystfiskarlag forventer 
at denne praksisen videreføres i 2012. 
 
Regulering av fisket etter rognkjeks i 2012: 
 
Nye bestandsberegninger førte til at kvoten etter å ha vært nedjustert til 1.800 liter i 2005 
igjen ble oppjustert til opprinnelig nivå på 2.000 liter/kg i 2006. Samtidig innførte man kilo 
som kvotemål i stedet for liter. I 2008 ble kvotene økt til 2.500 kg på grunnlag av lav fangst 
og deltakelse, men den ble satt ned til 2.000 kg i 2009. 
 
Lav fangst og deltakelse over flere år, og store variasjoner i fangst og deltakelse over tid, viser 
at fisket etter rognkjeks i realiteten er selvregulerende. Økningen i tillatt maskevidde fra 252 
til 267 millimeter i 1999 antas å ha hatt betydelig reguleringseffekt. Erfaringer innhentet 
gjennom samarbeid i den nordatlantiske kystfiskeralliansen ACFNA tyder på at det er store 
naturlige svingninger i bestanden av rognkjeks. 
 
Norges Kystfiskarlag har over tid uttrykt sterk skepsis til det mangelfulle datagrunnlaget som 
har ligget til grunn for bestandsberegningene for rognkjeks, og gjort det klart at 
organisasjonen ikke kan godta ytterligere begrensninger i fisket på dette grunnlag. De nye 
bestandsberegningene f.o.m 2005 viste at kritikken har vært berettiget.  
 
På bakgrunn av lavt fisket kvantum i de siste årene bør kvoten for 2012 settes til 2.500 kg. I 
2009 var deltakelsen i fisket etter rognkjeks nesten på 2008 nivå, men levert kvantum gikk 
ned med rundt 2000 tønner. Det forventes ikke å være store endringer i bestandssituasjonen 
for rognkjeks sammenlignet med tidligere år. Av hensyn til lønnsomheten og for å legge til 
rette for å videreføre et tradisjonelt rognkjeksfiske bør fartøykvotene derfor settes til 2.500 kg. 
 
Forslag til vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av kystfartøygruppens fiske etter 
rognkjeks i 2012: 
 

• Med forbehold om nærmere bestandsvurderinger anbefales kvoten for fartøy i 
kystfartøygruppens fiske etter rognskjeks satt til 2.500 kg utilvirket rognkjeksrogn. Ut 
over dette videreføres gjeldende regulering for 2012.  

 
• Forskningen på rognkjeks må styrkes umiddelbart. Dette i samarbeid med andre 

nordatlantiske land. 



Landsstyrets vedtak:  
 
Enstemmig vedtatt. 
 


